
 
 

UCHWAŁA NR IV/27/2024 
RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany w Uchwale Nr XLVIII/448/2023 Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem z dnia 
27 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parkingu przy ul. Jana III 

Sobieskiego w Krościenku nad Dunajcem. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), Rada Gminy Krościenko nad Dunajcem uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W regulaminie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLVIII/448/2023 Rady Gminy Krościenko nad 
Dunajcem z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parkingu przy ul. 
Jana III Sobieskiego w Krościenku nad Dunajcem, zwanym dalej Regulaminem wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) Po pkt 4 Regulaminu dodaje się pkt 4a w brzmieniu: „Opłat za miejsce parkingowe nie pobiera się od 
samochodów osobowych do 3,5t dmc w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia każdego roku". 

2) Pkt 22 Regulaminu otrzymuje brzmienie:   Opłata za parking   Opłaty za postój pojazdów na parkingu 
płatnym niestrzeżonym przy ul. Jana III Sobieskiego w Krościenku nad Dunajcem pobiera się 
w PARKOMATACH. Parkomat przyjmuje nominały 1,00 zł, 2,00 zł, 5,00 zł. Parkomat przyjmuje 
również płatność kartami zbliżeniowymi. 

Cennik Pierwsza 
godzina postoju 

Każda następna 
godzina postoju 

Opłata za dobę Opłata 
dodatkowa 

Opłata 
dodatkowa 
uregulowana w 
czasie 24 godz. 

Samochód 
osobowy 

3,00 zł 3,00 zł 30,00 zł 100,00 zł 50,00 zł 

Autobus 6,00 zł 6,00 zł 60,00 zł 200,00 zł 100,00 zł 

§ 2. Pozostałe postanowienia Regulaminu nie ulegają zmianie. 

§ 3. Przyjmuje się tekst jednolity Regulaminu w brzmieniu załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko nad Dunajcem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4674



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy  Krościenko nad 

Dunajcem 
 
 

Franciszek Plewa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4674



Załącznik do uchwały Nr IV/27/2024 
Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN 

PARKINGU PŁATNEGO NIESTRZEŻONEGO PRZY UL. JANA III SOBIESKIEGO 
W KROŚCIENKU NAD DUNAJCEM 

1. Poprzez wjazd na teren parkingu użytkownik pojazdu zawiera z Gminą Krościenko nad Dunajcem  
umowę o najem miejsca parkingowego na warunkach określonych w niniejszym Regulaminie. Umowa najmu 
kończy się wraz z wyjazdem pojazdu z parkingu. W przypadku braku akceptacji warunków regulaminu 
parkingu użytkownik pojazdu nie ma prawa korzystać z parkingu. 

2. Ustalony w miejscowości Krościenko nad Dunajcem parking płatny niestrzeżony, obejmuje wyznaczone 
miejsca parkingowe przy ul. Jana III Sobieskiego w Krościenku nad Dunajcem na działkach ewid. nr 
10484/126, 10484/123. Obszar parkingu płatnego niestrzeżonego wyznacza się znakami D-18 „Płatny”. Opłata 
za parkowanie będzie pobierana codziennie przez całą dobę. 

 
3. Obowiązkiem parkującego pojazd samochodowy w obszarze parkingu płatnego niestrzeżonego jest 

niezwłoczne opłacenie czasu postoju w parkometrach umieszczonych na terenie parkingu. Przed wniesieniem 
opłaty należy obowiązkowo wpisać numer rejestracyjny pojazdu, dla którego postój jest opłacany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4674



Czas postoju opłaca się przez: 

- wykupienie godzinowego biletu parkingowego, 

- wykupienie dobowego biletu w automacie parkingowym. 

4. Parking przeznaczony jest wyłącznie dla samochodów osobowych do 3,5t dmc oraz autobusów, których 
użytkownicy zapłacili opłatę za miejsce parkingowe oraz dla pojazdów posiadających specjalne zezwolenie na 
parkowanie na terenie parkingu. 

4a. Opłat za miejsce parkingowe nie pobiera się od samochodów osobowych do 3,5t dmc w okresie                                              
od 1 listopada do 30 kwietnia każdego roku. 

5. Cennik i czas najmu miejsca parkingowego umieszczone są na automacie pobierającym opłaty. Automat 
nie wydaje reszty. Opłatę należy uiścić z góry, niezwłocznie po przybyciu na parking. 

6. Opłatę za postój należy umieścić za przednią szybą pojazdu, w sposób niebudzący jakichkolwiek 
wątpliwości, co do jej ważności, tak aby opłacenie czasu postoju było w pełni czytelne dla kontrolerów 
parkingu. 

7. Bilet parkingowy lub specjalne zezwolenie są ważne tylko dla tego parkingu. 

8. Zwolnienie z opłaty parkingowej dotyczy: 

- osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej, których pojazd oznaczony jest stosowną kartą 
parkingową (wg wzoru zamieszczonego w Dz. U. z 2015 r. poz. 108 poz.908 ze zm.) jeżeli pojazd 
samochodowy oznaczony kartą parkingową zaparkowany jest w miejscu przeznaczonym dla tak 
oznaczonych pojazdów, 

- oznakowanych pojazdów technicznych służb miejskich, podczas wykonywania obowiązków służbowych 
(pojazdów uprzywilejowanych, pogotowie gazowe, energetyczne, ciepłownicze, wodno–kanalizacyjne, itp.) 

- oznakowanych trwale pojazdów instytucji obsługujących przewóz osób niepełnosprawnych mających 
trudności w poruszaniu się, 

- osób posiadających specjalne zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Krościenko nad Dunajcem, 

- osób uczestniczących w nabożeństwach kościelnych w Kościele pw. Dobrego Pasterza w Krościenku nad 
Dunajcem. 

9. W celu umożliwienia dokonania kontroli bilet parkingowy lub specjalne zezwolenie powinno zostać 
umieszczone wewnątrz pojazdu za przednią szybą, po lewej stronie, w miejscu widocznym z zewnątrz, tak aby 
było w pełni czytelne dla kontrolerów. 

10. Kontroli opłacenia postoju mogą dokonywać jedynie osoby upoważnione przez Wójta Gminy 
Krościenko nad Dunajcem. Blankiet opłaty dodatkowej wystawia kontrolujący. 

11. Za każdorazowe parkowanie na parkingu bez uiszczenia należnej opłaty, naliczana będzie opłata 
dodatkowa w wysokości: 

- samochody osobowe - 100,00 zł. 

- autobusy - 200,00 zł. 

12. Obniża się wysokość opłaty dodatkowej z kwoty 100,00 zł do 50,00 zł oraz z kwoty 200,00 zł do 
100,00 zł w przypadku uiszczenia obniżonej opłaty dodatkowej w ciągu 24 godzin. Obniżoną opłatę dodatkową 
można opłacić w parkometrze. 

13. Kontrolerzy parkingu nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą sprzedaży biletów parkingowych. 

14. Parkowanie poza wyznaczonymi miejscami parkingowymi jest niedozwolone. W przypadku 
parkowania w miejscach niedozwolonych właściciel zostanie obciążony opłata dodatkową. 

15. Zabrania się: 

- palenia lub używania otwartego ognia, 

- mycia lub odkurzania samochodów, 

- wymiany płynów lub oleju, jak również jakiegokolwiek zanieczyszczania parkingu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4674



16. Parking nie jest strzeżony i nie posiada zabezpieczeń przed dostępem osób trzecich. 

17. Teren parkingu objęty jest całodobowym monitoringiem wizyjnym. 

18. Urząd Gminy w Krościenku nad Dunajcem zastrzega sobie prawo do naliczenia opłaty dodatkowej 
w wysokości 50,00 zł, 100 zł, 200 zł. w przypadku nienależytego wykonywania umowy najmu przez 
użytkownika pojazdu w sytuacjach opisanych w niniejszym regulaminie a dodatkowo w przypadku wywołania 
zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia ludzkiego może ponadto usunąć pojazdu z terenu 
parkingu. Koszty usunięcia pojazdu, w tym koszty przechowania pojazdu, ponosi jego właściciel. 

19. W przypadku nieuiszczenia opłaty dodatkowej w przeciągu 2 tygodni od daty jej naliczenia, Urząd 
Gminy w Krościenku nad Dunajcem może dochodzić zapłaty na drodze postępowania polubownego lub 
sądowego. 

20. Urząd Gminy Krościenko nad Dunajcem nie ponosi odpowiedzialności za pojazdy, rzeczy stanowiące 
ich wyposażenie oraz inne przedmioty pozostawione na parkingu. Urząd nie odpowiada za szkody wynikające 
z działania siły wyższej. Użytkownik pojazdu odpowiada za wszelkie szkody wyrządzone Zarządcy parkingu 

(w szczególności za zanieczyszczenie terenu parkingu związane z wyciekiem płynów z pojazdu) lub 
osobom trzecim na terenie parkingu, powstałe w związku z korzystaniem z parkingu. Użytkownik pojazdu jest 
obowiązany niezwłocznie, bez wezwania, zgłosić takie szkody przed opuszczeniem parkingu. 

21. Reklamacje oraz skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania parkingu przyjmowane i rozpatrywane 
będą przez Urząd Gminy Krościenko nad Dunajcem. Od otrzymanego zawiadomienia przysługuje możliwość 
wniesienia pisemnej reklamacji w terminie 14 dni od dnia otrzymanego zawiadomienia. Reklamacje można 
składać: 

- pocztą na adres korespondencyjny: Urząd Gminy Krościenko nad Dunajcem ul. Rynek 35 34-450 
Krościenko nad Dunajcem 

- za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres mailowy (prosimy o podanie numeru telefonu do 
kontaktu): gmina@kroscienko.pl    

- pismem złożonym osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy w Krościenku nad Dunajcem Rynek 35 w dni 
robocze od poniedziałku do piątku w godzinach urzędowania. 

22. Opłata za parking 

Opłaty za postój pojazdów na parkingu płatnym niestrzeżonym przy ul. Jana III Sobieskiego 
w Krościenku nad Dunajcem pobierana jest w PARKOMATACH. 

Parkomat przyjmuje nominały 1,00 zł, 2,00 zł, 5,00 zł.  

Parkomat przyjmuje również płatność kartami zbliżeniowymi. 

Cennik 
Pierwsza 
godzina 
postoju 

Każda 
następna 
godzina 
postoju 

Opłata za 
dobę Opłata dodatkowa 

Opłata dodatkowa 
uregulowana w czasie 

24 godz. 

Samochód 
osobowy 3,00 zł 3,00 zł 30,00 zł 100,00 zł 50,00 zł. 

Autobus 6,00 zł 6,00 zł 60,00 zł 200,00 zł 100,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4674


	UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 4a w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 8
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 8
	tir. 3 (5) w zał.1 ust. 8
	tir. 4 (6) w zał.1 ust. 8
	tir. 5 (7) w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	tir. 1 (8) w zał.1 ust. 11
	tir. 2 (9) w zał.1 ust. 11

	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	tir. 1 (10) w zał.1 ust. 15
	tir. 2 (11) w zał.1 ust. 15
	tir. 3 (12) w zał.1 ust. 15

	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	tir. 1 (13) w zał.1 ust. 21
	tir. 2 (14) w zał.1 ust. 21
	tir. 3 (15) w zał.1 ust. 21

	ust. 22 w zał.1



		2024-07-09T13:44:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




